



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU  
CNPJ nº 05.105.135/0001-35  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021-PMM**

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de Setembro do ano de 2021, o **MUNICÍPIO DE MOJU**, por intermédio do(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**, por seu representante legal, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, aplicando-se subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 202103180006 – PE SRP/CPL/PMM**, do processo nº 202103170011, homologado pelo(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**, em 21/09/2021, registrou-se o preço oferecido pela empresa: **GRAFICA E EDITORA NASCIMENTO EIRELI**, CNPJ sob o nº 01.242.194/0001-02, com sede Av. Almirante Tamandaré, 232 Térreo, bairro: Cidade Venha, CEP: 66.020-000, Belém – Pa, representado pela Sr. Fábio Ricardo Martins do Nascimento, Carteira de Identidade nº 1600367 SSP/PA, CPF nº 353.337.822-53, cujas propostas foram classificadas em 1º lugar conforme tabela na Cláusula Terceira.

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

**1.1** A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços objetivando a contratação de empresa especializada para futuro e eventual **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS E IMPRESSOS DIVERSOS, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS DA PREFEITURA DE MOJU/PA**, cujos quantitativos, especificações, preços e fornecedores foram previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES**

**2.1.** Integra, a presente Ata, o(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**, na qualidade de **ÓRGÃO GERENCIADOR**.

**2.2.** Integram, a presente Ata, **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (COMPLEXO ADMINISTRATIVO: GABINETE, FINANÇAS, CULTURA, AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, SEGURANÇA PÚBLICA, TRANSPORTES, OBRAS), SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E RENDA**, na qualidade de **ÓRGÃOS PARTICIPANTES**.

**CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS**

**3.1.** A partir desta data ficam registrados junto ao(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**, os preços a seguir relacionados, objetivando o compromisso de fornecimento do objeto licitado, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

ÍTEM	UND	MARCA	DESCRIÇÃO	QTD	V. MÉDIO UNITÁRIO	V. MÉDIO TOTAL
1	UND	MARCA PRÓPRIA	ADESIVOS SIMPLES EM POLICROMIA 30X50CM	1.500	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00
2	UND	MARCA PRÓPRIA	ADESIVOS EM POLICROMIA MICROPERFURADO PERFURADO CITRU 30X50CM	2.000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
3	UND	MARCA PRÓPRIA	FAIXAS TAMANHO 3X1METROS (BANNER PERSONALIZADO)	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
4	UND	MARCA PRÓPRIA	BANNER IMPRESSO EM LONA 1M X 0,80M	250	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
5	UND	MARCA PRÓPRIA	BANNER IMPRESSO EM LONA 5M X 1,5M	35	R\$ 480,00	R\$ 16.800,00
6	UND	MARCA PRÓPRIA	BANNER EM POLICROMIA 1.20X0,80M	550	R\$ 60,00	R\$ 33.000,00
7	UND	MARCA PRÓPRIA	BANNER EM POLICROMIA 2,0X 1,0M	250	R\$ 90,00	R\$ 22.500,00
8	UND	MARCA PRÓPRIA	BANNER EM POLICROMIA 0,40 X 0,90M	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
9	UND	MARCA PRÓPRIA	FAIXA EM POLICROMIA 2,5 X 1,2M	52	R\$ 120,00	R\$ 6.240,00
10	UND	MARCA PRÓPRIA	LONA TIPO FAIXA 3,00 X 0,85M	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
11	UND	MARCA PRÓPRIA	LONA BACKDROP 3,0 X 2,0M	19	R\$ 250,00	R\$ 4.750,00
12	UND	MARCA PRÓPRIA	LONA COM ACABAMENTO EM ILHÓS 4,0X 2,0M	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
13	UND	MARCA PRÓPRIA	LONA COM ACABAMENTO EM ILHÓS 2,0X1,2M	110	R\$ 160,00	R\$ 17.600,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**  
**CNPJ nº 05.105.135/0001-35**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**

14	UND	MARCA PROPRIA	ADESIVO LEITOSO LOGO MOJU 0,50 X 1,00M	900	R\$ 20,00	R\$ 18.000,00
15	UND	MARCA PROPRIA	ADESIVO LEITOSO C/ CORTE 0,50 X 0,25M	900	R\$ 7,67	R\$ 6.903,00
16	UND	MARCA PROPRIA	ADESIVO LEITOSO C/ CORTE 0,15 X 0,21M	1.500	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
17	UND	MARCA PROPRIA	ADESIVO LEITOSO C/ CORTE 0,15 X 0,15M	2.000	R\$ 120,00	R\$ 240.000,00
18	UND	MARCA PROPRIA	CARIMBO GRANDE AUTOMÁTICO	300	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00
19	UND	MARCA PROPRIA	CARIMBO MÉDIO AUTOMÁTICO	400	R\$ 110,00	R\$ 44.000,00
20	UND	MARCA PROPRIA	CARIMBO PEQUENO AUTOMÁTICO	350	R\$ 50,00	R\$ 17.500,00
21	UND	MARCA PROPRIA	CRACHÁ PVC C/FOTO E CORDÃO.	1.400	R\$ 13,00	R\$ 18.200,00
22	UND	MARCA PROPRIA	CARTAZ COLORIDO 420X620mm PAPEL COUCHÊ 115G	20.000	R\$ 0,60	R\$ 12.000,00
23	UND	MARCA PROPRIA	CARTAZ COLORIDO 330X480mm PAPEL COUCHÊ 115G	12.000	R\$ 0,40	R\$ 4.800,00
24	UND	MARCA PROPRIA	FOLDER EM POLICROMIA 4X4 EM PAPEL COUCHÊ, 21X29CM.	37.000	R\$ 0,20	R\$ 7.400,00
25	UND	MARCA PROPRIA	FOLDER EM POLICROMIA 4X1 EM PAPEL COUCHÊ, 21X29CM.	45.000	R\$ 0,20	R\$ 9.000,00
26	UND	MARCA PROPRIA	INFORMATIVOS DIVERSOS, AÇÕES DA PREFEITURA EM POLICROMIA 4X0, EM PAPEL COUCHÊ 90G, 15X21CM	50.000	R\$ 0,20	R\$ 10.000,00
27	UND	MARCA PROPRIA	INFORMATIVOS DIVERSOS, AÇÕES DA PREFEITURA EM POLICROMIA 4X4, EM PAPEL COUCHÊ 90G, 15X21CM	32.000	R\$ 0,20	R\$ 6.400,00
28	UND	MARCA PROPRIA	INFORMATIVOS DIVERSOS, AÇÕES DA PREFEITURA EM POLICROMIA 4X0, EM PAPEL COUCHÊ 90G, 10X15CM	77.000	R\$ 0,20	R\$ 15.400,00
29	UND	MARCA PROPRIA	ENVELOPE TIMBRADO 35X25CM, 4X0 APERGAMINHADO - 90G	5.000	R\$ 80,00	R\$ 400.000,00
30	UND	MARCA PROPRIA	ENVELOPE TIMBRADO 24X17CM, 4X0 APERGAMINHADO - 90G	8.000	R\$ 0,70	R\$ 5.600,00
31	UND	MARCA PROPRIA	CARNÊ IPTU - DIMENSÕES: 10CMX21CM EM PAPEL OFFSET 75G, 1X0 COR	15.000	R\$ 0,31	R\$ 4.650,00
32	UND	MARCA PROPRIA	OUTDOOR 3X9 CM	61	R\$ 320,00	R\$ 19.520,00
33	PCT	MARCA PROPRIA	FAIXAS PROMOÇÃO DE AÇÕES (TAM. 100 X 300)	3.500	R\$ 180,00	R\$ 630.000,00
34	UND	MARCA PROPRIA	DIÁRIO DE CLASSE 6º AO 9º ANO - PAPEL AP 180 MIOLO COM 28 PAGINAS PAPEL AP 75 1COR DOBRADO E GRAMPADO	1.000	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
35	UND	MARCA PROPRIA	DIÁRIO DE CLASSE 1º AO 5º ANO - PAPEL AP 180 MIOLO COM 28 PAGINAS PAPEL AP 75 1COR DOBRADO E GRAMPADO	1.000	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
36	UND	MARCA PROPRIA	FICHA DE MATRÍCULA - FORAMTO 8 IMPRESSÃO 1 COR PAPEL AP 180	20.000	R\$ 14,00	R\$ 280.000,00
37	UND	MARCA PROPRIA	HISTORICO ESCOLAR - 21,5X31,5CM, 1 X COR, TINTA ESCALA, EM OFF-SET 180G.	2.500	R\$ 14,00	R\$ 35.000,00
38	UND	MARCA PROPRIA	CERTIFICADO DE ENSINO SUPLETIVO - FORMATO 21X29,7 PAPEL VEGÊ	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
39	UND	MARCA PROPRIA	CERTIFICADO DE ENSINO FUNDAMENTAL - FORMATO 21X29,7 PAPEL VEGÊ	1.000	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
40	UND	MARCA PROPRIA	CERTIFICADO DE PARTICIPAÇÃO (EVENTO) - FORMATO 21X29,7 PAPEL VEGÊ	10.000	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00
41	UND	MARCA PROPRIA	CALENDÁRIO ESCOLAR - PAPEL COUCHE 210G A4 BRILHO OU FOSCO. TAMANHO MAXIMO 21X29,7	1.000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
42	UND	MARCA PROPRIA	CRACHÁ EVENTO COMPLETO, 4X0 COM CORDÃO PAPEL FILICOAT 220G	5.200	R\$ 1,20	R\$ 6.240,00
43	UND	MARCA PROPRIA	CARTÃO DE VISITA - DIMENSÕES 80 X 50 MM PAPEL COUCHE 300G	40.000	R\$ 0,20	R\$ 8.000,00
44	UND	MARCA PROPRIA	BLOCOS DE REQUISIÇÃO / MATERIAL DE CONSUMO (BLOCOS C/100 UND.)	650	R\$ 8,00	R\$ 5.200,00
45	UND	MARCA PROPRIA	BLOCO FORMULARIO REQUERIMENTO INTERNO (A4 - UMA COR - BLOCOS C/100 UND) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	700	R\$ 10,00	R\$ 7.000,00
46	UND	MARCA PROPRIA	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL BLOCO 100X1 VIA (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	2.000	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
47	UND	MARCA PROPRIA	BLOCO FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA (A4, F+V - UMA COR - 100X1) (PAPEL AP 75G - TAM.21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	15.000	R\$ 10,00	R\$ 150.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**  
**CNPJ nº 05.105.135/0001-35**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**

48	UND	MARCA PROPRIA	BOLETIM DE PRODUÇÃO ODONTOLÓGICO BLOCO 50X1 VIA	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
49	UND	MARCA PROPRIA	BOLETIM DE SUPERVISÃO DIRETA E INDIRETA	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
50	UND	MARCA PROPRIA	CADASTRO INDIVIDUAL UMA COR (BLOCO COM 100) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
51	UND	MARCA PROPRIA	CADASTRO PARA CARTÃO SUS BLOCO 50X1 VIA UMA COR. PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
52	UND	MARCA PROPRIA	CARTÃO COMPROVANTE DE VACINAÇÃO CRIANÇA/ADULTO. A6, 180G F+V, 1 COR.	15.000	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00
53	UND	MARCA PROPRIA	BLOCO EVOLUÇÃO DE PACIENTE INTERNADO IMPRESSÃO UMA COR. F+V (MÉDICO) 100X1 (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	5.000	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00
54	UND	MARCA PROPRIA	BLOCO EVOLUÇÃO DE PACIENTE INTERNADO IMPRESSÃO UMA COR. F+V (ENFERMEIRO) 100X1 (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	5.000	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00
55	UND	MARCA PROPRIA	BLOCO EVOLUÇÃO DE PACIENTE INTERNADO IMPRESSÃO UMA COR. F+V (TÉCNICO) 100X1 (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	5.000	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00
56	UND	MARCA PROPRIA	FICHA CENTRO DE REABILITAÇÃO BLOCO 50X1 VIA UMA COR (CAPS) (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
57	UND	MARCA PROPRIA	BLOCO FICHA DE ACOMP. DE HIPERDIA (EVOLUÇÃO) (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	2.000	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
58	UND	MARCA PROPRIA	FICHA DE ASSINATURA DA FAMILIA BLOCO 50X1 VIA (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
59	UND	MARCA PROPRIA	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL E DE EMERGENCIA BLOCO 100X1 (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	10.000	R\$ 12,00	R\$ 120.000,00
60	UND	MARCA PROPRIA	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS BLOCO 50X1 UMA COR (BLOCO COM 100) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
61	UND	MARCA PROPRIA	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL ODONTOLÓGICO BLOCO 50X1 VIA UMA COR. (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
62	UND	MARCA PROPRIA	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA (UNIDADES) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	2.000	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
63	UND	MARCA PROPRIA	FICHA DE DADOS PARA CARTÃO SUS (UNIDADES) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	2.000	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
64	UND	MARCA PROPRIA	FICHA DE PROCEDIMENTO E-SUS BLOCO 100X1 VIA UMA COR (BLOCO COM 100) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
65	UND	MARCA PROPRIA	FICHA DE RN BLOCO 100X1 VIA EM UMA COR. (F+V) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
66	UND	MARCA PROPRIA	FICHA DE VISITA DO ACS (PAPEL 180G)	10.000	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
67	UND	MARCA PROPRIA	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL UMA COR MOD. 2 (BLOCO C/ 100) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
68	UND	MARCA PROPRIA	FORMULARIO BPA I, II (BLOCO c/ 100) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
69	UND	MARCA PROPRIA	FORMULARIO DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL UMA COR (BLOCO C/100) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
70	UND	MARCA PROPRIA	HIPERDIA FRENTE E VERSO (PAPEL 180G, A6)	2.000	R\$ 0,30	R\$ 600,00
71	UND	MARCA PROPRIA	INFORMATIVO AÇÕES DA SECRETARIA 420X300 4X4 CORES C/DOBRA ( PAPEL COUCHE BRILHO 80G )	10.000	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**  
**CNPJ nº 05.105.135/0001-35**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**

72	UND	MARCA PROPRIA	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR UMA COR (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	5.000	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00
73	UND	MARCA PROPRIA	MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL UMA COR (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	5.000	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00
74	UND	MARCA PROPRIA	CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA FORMATO 18X30 IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.2X2 CORES C/2 DOBRAS	2.000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
75	UND	MARCA PROPRIA	BLOCO NOTIFICAÇÃO DE CASOS DE MALÁRIA, UMA COR 100X1 (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
76	UND	MARCA PROPRIA	PANFLETO PREVENÇÃO DA DENGUE 15X21 4X4 CORES FV FOLHA EM OFFSET 75G COM 1X0; (ARTE E LAYOUT A DEFINIR COM EMPRESA VENCEDORA)	15.000	R\$ 0,39	R\$ 5.850,00
77	UND	MARCA PROPRIA	PANFLETO PREVENÇÃO DA DOENÇA DE CHAGAS 15X21 4X4 CORES FV FOLHA EM OFFSET 75G COM 1X0; (ARTE E LAYOUT A DEFINIR COM EMPRESA VENCEDORA)	15.000	R\$ 0,39	R\$ 5.850,00
78	UND	MARCA PROPRIA	PANFLETO PREVENÇÃO DA FEBRE AMARELA 15X21 4X4 CORES FV FOLHA EM OFFSET 75G COM 1X0; (ARTE E LAYOUT A DEFINIR COM EMPRESA VENCEDORA)	15.000	R\$ 0,39	R\$ 5.850,00
79	UND	MARCA PROPRIA	PANFLETO PREVENÇÃO DA HANSENIASE 15X21 4X4 CORES FV FOLHA EM OFFSET 75G COM 1X0; (ARTE E LAYOUT A DEFINIR COM EMPRESA VENCEDORA)	15.000	R\$ 0,39	R\$ 5.850,00
80	UND	MARCA PROPRIA	PANFLETOS PREVENÇÃO LEISHMANIOSE, 15X21 4X4 CORES FV FOLHA EM OFFSET 75G COM 1X0; (ARTE E LAYOUT A DEFINIR COM EMPRESA VENCEDORA)	15.000	R\$ 0,39	R\$ 5.850,00
81	UND	MARCA PROPRIA	PANFLETOS PREVENÇÃO MALARIA, 15X21 4X4 CORES FV FOLHA EM OFFSET 75G COM 1X0; (ARTE E LAYOUT A DEFINIR COM EMPRESA VENCEDORA)	15.000	R\$ 0,39	R\$ 5.850,00
82	UND	MARCA PROPRIA	PANFLETO PREVENÇÃO DA ZICA VIRUS 15X21 4X4 CORES FV FOLHA EM OFFSET 75G COM 1X0; (ARTE E LAYOUT A DEFINIR COM EMPRESA VENCEDORA)	2.000	R\$ 0,39	R\$ 780,00
83	UND	MARCA PROPRIA	BLOCO PRODUÇÃO PS ZONA RURAL 100X1 (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	1.000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
84	UND	MARCA PROPRIA	PRONTUARIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR IMPRESSÃO UMA COR. BLOCO 100X1 (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	5.000	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00
85	UND	MARCA PROPRIA	RECEITUÁRIO MÉDICO BLOCO 100X1 VIA UMA COR (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	10.000	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00
86	UND	MARCA PROPRIA	RELAÇÃO PCCU BLOCO 100X1 (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	5.000	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00
87	UND	MARCA PROPRIA	REQUISIÇÃO CITOPATOLÓGICO COLO DE UTERO BLOCO 100X1 (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
88	UND	MARCA PROPRIA	REQUISIÇÃO DE EXAMES IMPRESSÃO FRENTE UMA COR (BLOCO C/ 100) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	10.000	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00
89	UND	MARCA PROPRIA	REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS BLOCO 100X1 UMA COR. (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	5.000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
90	UND	MARCA PROPRIA	SISPRENATAL GESTANTE (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
91	UND	MARCA PROPRIA	SISPRENATAL PUERPERA (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
92	UND	MARCA PROPRIA	SOLICITAÇÃO DE USG (ULTRASONOGRAFIA) BLOCO 100X1 (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
93	UND	MARCA PROPRIA	TESTE DO PEZINHO MOD. ENCADERNADO (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**  
**CNPJ nº 05.105.135/0001-35**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**

94	UND	MARCA PROPRIA	RECEITUARIO MÉDICO F16 BLOCO 1 COR 100X1 (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	10.000	R\$ 7,00	R\$ 70.000,00
95	UND	MARCA PROPRIA	PRONTUÁRIO MÉDICO BLOCO (COM 100 UND) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	2.000	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
96	UND	MARCA PROPRIA	RECEITUARIO CONTROLADO - BLOCO COM 100 UND (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
97	UND	MARCA PROPRIA	CARTÃO MANIPULADOR DE ALIMENTOS IMPRESSÃO SÓ FRENTE UM COR, PAPEL AP180G TAMANHO 8X 9,5 CM.	3.000	R\$ 0,28	R\$ 840,00
98	UND	MARCA PROPRIA	CARTÃO IMPRESSÃO SÓ FRENTE UM COR, PAPEL AP180G TAMANHO 10X 15 CM.	3.000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
99	UND	MARCA PROPRIA	CARTÃO PREVENÇÃO DO CÂNCER CERVICO UTERINO IMPRESSÃO SÓ FRENTE UM COR, PAPEL AP180G TAMANHO 10X 15 CM.	3.000	R\$ 0,20	R\$ 600,00
100	UND	MARCA PROPRIA	CONTROLE DE HIPERTENSÃO CADERNETA DE IDENTIFICAÇÃO IMPRESSÃO FRENTE E VERSO UM COR, PAPEL AP180G TAMANHO 10 X 15 CM.	3.000	R\$ 0,20	R\$ 600,00
101	UND	MARCA PROPRIA	FICHA DE MARCAÇÃO DE CONSULTA E EXAMES ESPECIALIZADOS, IMPRESSÃO SÓ FRENTE UM COR, PAPEL AP75G TAMANHO 10 X 15 CM. (BLOCO 100X1)	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
102	UND	MARCA PROPRIA	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL, IMPRESSÃO SÓ FRENTE UM COR, PAPEL AP75G TAMANHO 15 X 21 CM. BLOCO COM 100X1	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
103	UND	MARCA PROPRIA	FICHA DE PRONTO ATENDIMENTO, IMPRESSÃO SÓ FRENTE UMA COR, PAPEL AP75G TAMANHO 29X21 CM. (BLOCO C/ 100) F+V	2.000	R\$ 14,50	R\$ 29.000,00
104	UND	MARCA PROPRIA	ATESTADO MÉDICO, IMPRESSÃO SÓ FRENTE, EM UMA COR, EM PAPEL AP 75G TAMANHO 15X21 CM. (BLOCO C/ 100)	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
105	UND	MARCA PROPRIA	ATESTADO MÉDICO PARA GESTANTE, IMPRESSÃO SÓ FRENTE, EM UMA COR, EM PAPEL AP 75G TAMANHO 15X21 CM. (BLOCO C/ 100)	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
106	UND	MARCA PROPRIA	REQUISICÃO E RESULTADO DE EXAMES, IMPRESSÃO SÓ FRENTE, EM UMA COR, EM PAPEL AP 75G TAMANHO 15X21 CM. (BLOCO C/ 100)	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
107	UND	MARCA PROPRIA	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO (BLOCO COM 100) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
108	UND	MARCA PROPRIA	FOMULÁRIO CADASTRO A4, F+V COM 100X1 - UMA COR. (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	5.000	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00
109	UND	MARCA PROPRIA	FOMULÁRIO CADASTRO A5, F+V COM 100X1 - UMA COR. (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	5.000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
110	UND	MARCA PROPRIA	FOMULÁRIO ATENDIMENTO A4, COM 100X1 - UMA COR. (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	5.000	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00
111	UND	MARCA PROPRIA	BLOCO TIMBRADO PARA AUTORIZAÇÃO DE PASSAGEM, 11X15CM - 50FLS C/CÓPIA (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	900	R\$ 6,00	R\$ 5.400,00
112	UND	MARCA PROPRIA	BOLETIM DE CADASTRO IMOBILIARIO - BLOCO COM 100 UNIDADES (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
113	UND	MARCA PROPRIA	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL - BLOCO 100 X 1 VIA (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
114	UND	MARCA PROPRIA	BLOCO NOTIFICAÇÃO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO (BLOCO C/ 100) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
115	UND	MARCA PROPRIA	BLOCO IMPOSTO/ARRECADADAÇÃO SEFIM (FEIRA) (BLOCO C/ 100) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**  
**CNPJ nº 05.105.135/0001-35**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**

116	UND	MARCA PROPRIA	BLOCO PROTOCOLO GERAL 100X1 (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
117	UND	MARCA PROPRIA	ABADA HELANQUINHA: sublimação total frente e costa sem manga acima de 100 pç. Tamanhos P, M, G ou GG, ou conforme a necessidade.	5.000	R\$ 11,00	R\$ 55.000,00
118	UND	MARCA PROPRIA	CAMISA NORMAL DE PV: Tecido elizabet, serigrafada logomarca do evento. Tinta 4/0 cores, Tamanhos P,M,G e GG.	4.600	R\$ 20,00	R\$ 92.000,00
119	UND	MARCA PROPRIA	BANDEIRA TAMANHO 1,20 X 0,70	300	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 3.400.193,00</b>		

**Parágrafo Segundo** – O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**Parágrafo Terceiro** – O fornecedor se obriga a manter, durante o prazo de vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas no Edital de Pregão.

#### **CLÁUSULA QUINTA – DA READEQUAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS**

**5.1.** A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução dos preços existentes no mercado, cabendo ao(à) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU** convocar o fornecedor registrado para negociar o novo valor.

#### **CLÁUSULA SEXTA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS**

**6.1.** O fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

- a)** descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b)** não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
- c)** não receber Nota de Empenho;
- d)** houver razões de interesse público.

**Parágrafo Primeiro** – O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa será formalizado por despacho da autoridade competente.

**Parágrafo Segundo** – O fornecedor registrado poderá solicitar o cancelamento de seu registro de preço na ocorrência de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

#### **CLÁUSULA SETIMA - DA VIGÊNCIA**

**7.1.** A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, com eficácia após a sua publicação junto aos Veículos Oficiais pertinentes.

#### **CLÁUSULA OITAVA – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**8.1.** A presente Ata será divulgada no site da **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**.

#### **CLÁUSULA NONA – DAS OBRIGAÇÕES DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES E NÃO PARTICIPANTES**

**9.1.** Compete ao **ÓRGÃO PARTICIPANTE** da presente Ata:

- a)** Encaminhar ofício cientificando o órgão gerenciador da efetivação da contratação decorrente da presente ata;
- b)** Encaminhar cópia da(s) nota(s) de empenho emitida(s) em decorrência da presente Ata de registro de preços, para controle e acompanhamento do **ÓRGÃO GESTOR** da observância dos quantitativos máximos registrados;
- c)** Zelar, após receber a indicação da **FORNECEDORA** registrada, pelos demais atos relativos ao cumprimento, pelo mesmo, das obrigações contratualmente assumidas, e também, em coordenação



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**  
**CNPJ nº 05.105.135/0001-35**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**

---

com o **ÓRGÃO GERENCIADOR**, pela aplicação de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais;

**d)** Informar ao **ÓRGÃO GERENCIADOR**, quando de sua ocorrência, e recusa da **CONTRATADA** em atender às condições estabelecidas em edital, firmadas na ata de registro de preços, as divergências relativas à entrega, as características e origem dos bens licitados e a recusa do mesmo em assinar contrato para fornecimento.

**9.2. Compete ao ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE:**

**a)** Consultar previamente o **ÓRGÃO GERENCIADOR** no intuito de obter as informações necessárias à aquisição pretendida, e, em especial, o teor da presente Ata de Registro de Preços e eventuais alterações;

**b)** Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no Edital de Licitação e na presente Ata, informando ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular, a fim de que sejam aplicadas as penalidades cabíveis à espécie.

**CLÁUSULA DÉCIMA – DO REGISTRO NO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

10.1. A presente Ata deverá ser registrado no TCM/PA na data da publicação do seu extrato, conforme prescreve o art. 6º inciso VII da Resolução nº 11.535/2014-TCM.

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DISPOSIÇÕES FINAIS**

11.1. Integram a presente Ata, independente de transcrição, o Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 202103180006 – PE SRP/CPL/PMM** e a proposta da empresa vencedora.

**11.2. Na ocasião da assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, a licitante vencedora deverá dispor de “CERTIFICAÇÃO DIGITAL”, nos termos da resolução nº 11.536/2014-TCM.**

**Parágrafo único** – Os casos omissos serão resolvidos com base na legislação administrativa pertinente, em especial da Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93, aplicando-se ao presente instrumento as regras dispostas no Edital e seus anexos.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO FORO**

**12.1.** Fica eleito o Foro da cidade de Moju, Estado do Pará, com renúncia a qualquer que seja para dirimir as questões que porventura surgirem na execução da presente Ata de Registro de Preços.

**12.2.** E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, as partes assinam o presente instrumento, na pessoa dos seus representantes legais, que vai assinada em 03 (três) vias de igual e teor e forma.

Moju/PA, 23 de Setembro de 2021.

  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**  
**Contratante/Órgão Gerenciador**

**GRAFICA E EDITORA NASCIMENTO EIRELI**  
**CNPJ sob o nº 01.242.194/0001-02**  
**Empresa Contratada**